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I. Wprowadzenie  

Niniejsza Informacja jest czterdziestym czwartym półrocznym sprawozdaniem Rady Ministrów dla 
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z udziału Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej  
w okresach kolejnych prezydencji na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 października 2010 r.  
o współpracy Rady Ministrów z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej oraz Sejmem i Senatem  
w sprawach związanych z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej (Dz.U. 2024 poz. 
1379).  

W dokumencie, przygotowanym wspólnie przez ministerstwa i urzędy centralne, podsumowano 
główne działania realizowane przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej w okresie prezydencji duńskiej 
w Radzie UE, tj.: omówiono przebieg i dokonania prezydencji duńskiej przez pryzmat jej priorytetów 
oraz kwestii kluczowych z punktu widzenia Polski (część II) oraz aktywność Polski w priorytetowych dla 
prezydencji duńskiej obszarach (część III). 

II. Prezydencja duńska i jej znaczenie dla interesów Polski w UE 

Od 1 lipca do 31 grudnia 2025 r., ósmy raz w historii, Królestwo Danii objęło przewodnictwo w Radzie 
Unii Europejskiej (jako drugie państwo w ramach tria Polska-Dania-Cypr). Bezpieczna Europa oraz 
Konkurencyjna i Zielona Europa były priorytetami prezydencji duńskiej.  

Prace w Radzie UE w drugiej połowie 2025 r. prowadzone były przede wszystkim na tle wydarzeń 
geopolitycznych takich jak wojna w Ukrainie, napięta sytuacja polityczna na Bliskim Wschodzie oraz 
nieprzewidywalne decyzje administracji amerykańskiej. Działając pod hasłem „Silna Europa 
w zmieniającym się świecie” (A Strong Europe in a Changing World) Dania, jako kraj przewodzący 
pracom UE, podejmowała inicjatywy mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa i niezależności Unii 
Europejskiej. Wychodząc z założenia, że siła Unii Europejskiej leży w m.in. w jedności, solidnych 
podstawach ekonomicznych, stabilnych demokracjach i sprawiedliwych społeczeństwach, prezydencja 
duńska okazała się skuteczna w realizacji swoich celów.  

Królestwo Danii objęło przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej po intensywnej prezydencji polskiej. 
W zakresie kwestii dot. bezpieczeństwa priorytety były bardzo zbliżone, a prace w Radzie UE 
kontynuowane. Polska stale zabiegała o wzmocnienie europejskiej obronności, utrzymanie silnego  
i jednoznacznego wsparcia politycznego i wojskowego dla Ukrainy. W tym zakresie wspieraliśmy 
działania prezydencji duńskiej. Podczas polskiej prezydencji w Radzie UE zostało przyjęte stanowisko 
Rady UE dot. Programu na Rzecz Europejskiego Przemysłu Obronnego – EDIP (European Defence 
Industry Programme), a prezydencja duńska uzgodniła ostateczny tekst z Parlamentem Europejskim. 
Kontynuowane były także prace związane z realizacją Białej księgi ws. przyszłości europejskiej 
obronności oraz tzw. Mapy drogowej europejskiej obronności 2030, w tym uzgodnienia dot. realizacji 
projektu flagowego Straży Wschodniej Flanki (Eastern Flank Watch). Polska aktywnie uczestniczyła w 
uzgadnianiu dokumentów dotyczących rozwoju europejskiej bazy przemysłowo-technologicznej 
sektora obronnego (EDTIB; European Defence Technological and Industrial Base).  

Ważnym elementem prezydencji duńskiej była kontynuacja wszechstronnej pomocy dla Ukrainy oraz 
utrzymanie dotychczasowej polityki nacisku UE wobec Rosji i Białorusi. Polska nieustannie 
opowiadała się za włączeniem Ukrainy do działań realizowanych w ramach EDIP i SAFE (Instrument na 
rzecz Zwiększenia Bezpieczeństwa Europy; Security Action for Europe) oraz do inicjatyw wynikających z 
Mapy drogowej. W ramach działań mających na celu osłabienie Rosji, Rada UE przyjęła 18 i 19. pakiet 
sankcji wobec Rosji obejmujący szereg nowych środków ograniczających dotyczących m.in. sektora 
energetycznego, finansowego czy związanych z mobilnością członków personelu dyplomatycznego. 
Wprowadzono zakaz zakupu, importu oraz transferu skroplonego gazu ziemnego (LNG), jeżeli pochodzi 
lub jest eksportowany z Rosji. Był to jeden z kluczowych postulatów Polski mający na celu dalsze 
ograniczenie dochodów Rosji ze sprzedaży surowców energetycznych. 
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Dania kontynuowała prace w zakresie reformy polityki migracyjno-azylowej. Chociaż Polska 
konsekwentnie sprzeciwiała się zapisom Paktu o migracji i azylu, to aktywnie wspierała przyjęcie dwóch 
aktów prawnych, które modyfikują jego zapisy: (1) rozporządzenia w sprawie zmiany rozporządzenia 
(UE) 2024/1348 w odniesieniu do stosowania koncepcji „bezpiecznego kraju trzeciego” oraz (2) 
rozporządzenia w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) 2024/1348 w odniesieniu do ustanowienia 
wykazu bezpiecznych krajów pochodzenia na poziomie Unii. Regulacje te pozwolą usprawnić / 
przyspieszyć procedury azylowe, w tym w kierunku ich eksternalizacji. Polska popierała na forum UE te 
działania, które pomagają skutecznie przeciwdziałać presji migracyjnej, w tym poprzez współpracę z 
państwami pochodzenia i tranzytu migrantów oraz przeciwdziałanie pierwotnym przyczynom migracji. 

Duńska prezydencja kontynuowała działania na rzecz promowania i poszanowania podstawowych 
wartości Unii Europejskiej, w tym ochronę demokracji i zasad praworządności. Polska pozytywnie 
ocenia wysiłki podejmowane przez Danię w tym zakresie, które pozostały spójne z konkluzjami polskiej 
prezydencji nt. wzmacniania odporności demokratycznej UE (przyjęte 27.05.2025 r.).  

Dla Polski polityka rozszerzenia UE ma strategiczne znaczenie. Duńska prezydencja przyjęła podobne 
podejście, ustalając ambitną agendę w tym obszarze. Wobec utrzymującego się weta Węgier, 
kontynuowany był proces technicznych negocjacji z Ukrainą i Mołdawią. Efektem dużego 
zaangażowania Albanii w proces negocjacyjny było oficjalne otworzenie ostatniego klastra 
negocjacyjnego dot. zasobów, rolnictwa i spójności.  

W ramach priorytetu poświęconego konkurencyjności gospodarki europejskiej prezydencja duńska 
kontynuowała wiele działań zapoczątkowanych przez polską prezydencję. Szczególnie istotne były 
prace prowadzone na rzecz zmniejszania obciążeń regulacyjnych i administracyjnych dla firm. Polska 
aktywnie uczestniczyła w wielu dyskusjach, wskazując na potrzebę szerokiej analizy europejskiego 
dorobku prawnego pod kątem aktualności celów regulacji europejskich. Zależało nam na wysokim 
poziomie ambicji uproszczeń i utrzymaniu dotychczasowego, szybkiego tempa prac. Prezydencja 
duńska doprowadziła do osiągnięcia kompromisu z Parlamentem Europejskim wobec trzech pakietów 
Omnibus oraz przyjęła stanowisko Rady UE do kolejnych trzech.  

Polska podkreślała potrzebę zdecydowanych działań w celu niwelowania barier na rynku wewnętrznym 
oraz pracy nad implementacją założeń Strategii Jednolitego Rynku. Kluczowym filarem tych działań 
powinno być dalsze procedowanie projektu rozporządzenia w sprawie e-deklaracji pracowników 
delegowanych, które stanowi pierwszą od wielu lat inicjatywę, która w odpowiednim kształcie może 
realnie zmniejszyć obciążenia dla przedsiębiorców w ramach transgranicznego świadczenia usług. 
Druga ważna debata w ramach rynku wewnętrznego dotyczyła poprawiania zgodności i egzekwowania 
przepisów odnoszących się do produktów sprzedawanych na platformach handlu elektronicznego. 

Polska aktywnie uczestniczyła również w pracach legislacyjnych dotyczących utworzenia Europejskiego 
Funduszu Konkurencyjności. Podkreślaliśmy potrzebę wspierania małych i średnich przedsiębiorstw 
(MŚP), zwłaszcza poprzez ograniczenie skomplikowanych i uciążliwych procedur związanych  
z aplikowaniem o dofinansowanie, odpowiednie finansowanie dla sektora obronnego oraz zapewnienie 
równych szans w ubieganiu się o finansowanie dla firm ze wszystkich państw członkowskich, aby nie 
pogłębiać dysproporcji w innowacyjności. 

Prezydencja duńska miała ambitne cele, a prace nad nowymi Wieloletnimi Ramami Finansowymi 
(WRF) na lata 2028-2034 toczyły się w szybkim tempie. W tym czasie Polska bardzo aktywnie 
uczestniczyła w pracach nad tym dossier, podkreślając swoje priorytety tj. politykę spójności, Wspólną 
Politykę Rolną i obronność, w tym zwłaszcza mobilność wojskową. Podczas posiedzenia Rady 
Europejskiej 18 grudnia 2025 r. została omówiona nowa struktura WRF oraz odnotowano 
przedstawiony przez duńską prezydencję projekt ram negocjacyjnych (Negotiating Box), wzywając 
kolejną prezydencję do prac umożliwiających terminowe osiągnięcie porozumienia. 

W trakcie prezydencji duńskiej, Polska aktywnie uczestniczyła także w pracach nad projektem 
legislacyjnym rewidującym Europejskie prawo o klimacie, systematycznie podkreślając znaczenie 
pragmatycznego podejścia do polityki klimatycznej oraz przyjęcia rozwiązań opartych na przekrojowej 
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analizie ich wpływu oraz realistycznych możliwościach technologicznych. W wyniku wysiłków Polski na 
posiedzeniu Rady Europejskiej miała miejsce strategiczna dyskusja na temat sposobów wsparcia 
realizacji pośredniego celu klimatycznego UE na 2040 r. Sukcesem Polski było uzyskanie poparcia 
Liderów UE, podczas posiedzenia Rady Europejskiej 23 października 2025 r., dla bardziej elastycznej 
oraz adekwatnej do potrzeb gospodarki i społeczeństwa polityki klimatycznej. 

Z punktu widzenia interesów Polski należy wskazać również wstępne porozumienie polityczne z PE, 
jakie udało się prezydencji duńskiej osiągnąć w odniesieniu do tzw. pakietu farmaceutycznego (10 
grudnia 2025 r.). Negocjacje były prowadzone na podstawie przyjętego podczas polskiej prezydencji 
mandatu Rady UE, którego kluczowe elementy, ważne z punktu widzenia Polski zostały utrzymane 
w ramach uzgodnionego porozumienia, tj.: w zakresie okresów ochrony regulacyjnej dla leków 
innowacyjnych, zachowania efektywnego systemu modulacji zachęt, przepisów dotyczących wyjątku 
Bolara (określa sytuacje, w których właściciele patentu nie mogą uniemożliwiać osobom trzecim 
wykonywania czynności, które w inny sposób są chronione prawem patentowym) oraz mechanizmu 
dostępu do leków.  

III. Aktywność Polski w priorytetowych dla prezydencji duńskiej obszarach funkcjonowania 

UE 

1. Bezpieczna Europa 

Bezpieczna Europa była centralnym priorytetem duńskiej prezydencji. W swoich działaniach Polska 
podkreślała konieczność dalszego zacieśniania partnerstwa strategicznego UE i NATO, akcentując 
znaczenie spójności i komplementarności działań obu organizacji w odpowiedzi na rosyjską agresję 
przeciwko Ukrainie. Wskazywała przy tym na potrzebę zapewnienia pełnej synergii, zwłaszcza w 
zakresie wzmacniania bezpieczeństwa wschodniej flanki i rozwoju zdolności obronnych. 

Polska, wspierając działania Danii, angażowała się w rozwój europejskiej bazy 
przemysłowo-technologicznej sektora obronnego (EDTIB) oraz działania wynikające z Mapy drogowej 
na rzecz gotowości obronnej do 2030 r., w tym uzgodnienia dot. realizacji projektu flagowego Eastern 
Flank Watch. W trakcie prac i posiedzeń Rady UE, Polska konsekwentnie postulowała wzmocnienie 
flanki wschodniej oraz zwiększenie zaangażowania UE na tym kierunku.  

W obszarze rozwoju europejskiego przemysłu obronnego Polska uczestniczyła w pracach nad EDIP, 
wskazując na konieczność wypracowania rozwiązań uwzględniających specyfikę krajowych sektorów 
obronnych. Zabiegała również o rozszerzenie programów i instrumentów UE na partnerów spoza UE, 
EOG/EFTA i Ukrainy, czego przykładem było dołączenie Kanady do SAFE. W ramach SAFE, Polska 
przedłożyła plan inwestycji w europejskim przemyśle obronnym z zamiarem wydatkowania 43,7 mld 
euro dostępnych dla Polski w ramach instrumentu.  

Podczas prezydencji duńskiej Polska aktywnie zabiegała o utrzymanie kwestii wsparcia dla Ukrainy 
wysoko na agendzie UE. Wspieraliśmy priorytety suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy  
w zgodzie z prawem międzynarodowym. Podkreślaliśmy też potrzebę utrzymania politycznej  
i ekonomicznej presji na Rosję i popieraliśmy decyzje Rady UE o nakładaniu unijnych sankcji na rosyjskie 
podmioty prywatne i publiczne. Polska akcentowała również, że decyzje dotyczące architektury 
bezpieczeństwa Ukrainy i Europy muszą być podejmowane z ich udziałem - wszyscy aktorzy, na których 
przyszłe ewentualne porozumienie pokojowe będzie miało bezpośredni wpływ, powinni uczestniczyć w 
pracach nad jego końcowym kształtem. Postulowaliśmy utrzymanie i wzmocnienie politycznego, 
wojskowego, jak i finansowego wsparcia UE na rzecz Ukrainy. Polska apelowała o jak najefektywniejsze 
wykorzystanie zamrożonych aktywów rosyjskich i zabiegała o zatwierdzenie przez Radę UE propozycji 
Komisji Europejskiej dotyczącej instrumentu pożyczki reparacyjnej.  

18 lipca 2025 r. Rada UE przyjęła 18. pakiet sankcji obejmujący szereg nowych sankcji sektorowych  
i indywidulanych wobec Rosji, a także zmiany w środkach ograniczających wobec Białorusi. Przyjęcie 
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kolejnego pakietu sankcji wobec Rosji na początku prezydencji Danii w Radzie UE to w głównej mierze 
efekt działań prezydencji polskiej, ponieważ pakiet został zaprojektowany i wynegocjowany jeszcze 
podczas polskiego przewodnictwa. Przyjęcie 18. pakietu pokazało determinację UE do prowadzenia 
działań mających na celu osłabienie zdolności Rosji do prowadzenia agresji przeciwko Ukrainie i również 
umocniło rolę Polski jako lidera w polityce sankcyjnej. Wprowadzono m.in. zakaz transakcji związanych 
z Nord Stream 1 i Nord Stream 2, mający na celu zapobieżenie ich ponownemu uruchomieniu. Do już 
objętych sankcjami 342 statków tzw. Floty Cienia, dodano kolejne 105 pozycji. Wprowadzono zakaz 
zakupu, importu oraz transferu produktów rafinowanych na bazie rosyjskiej ropy naftowej oraz 
świadczenia związanej z tymi procesami pomocy technicznej i finansowej. Uzgodniono obniżenie Oil 
Price Cap na rosyjską ropę poprzez mechanizm automatycznej zmiany pułapu cenowego. 18. pakiet 
sankcji wprowadził również zmiany w środkach ograniczających wobec Białorusi, coraz bardziej 
ujednolicając je ze środkami rosyjskimi. 

23 października 2025 r. przyjęto 19. pakiet sankcji wobec Rosji obejmujący szereg nowych środków 
ograniczających dotyczących m.in. sektora energetycznego, finansowego czy związanych z mobilnością 
członków personelu dyplomatycznego. Wprowadzono zakaz zakupu, importu oraz transferu 
skroplonego gazu ziemnego (LNG), jeżeli pochodzi lub jest eksportowany z Rosji. Był to jeden  
z kluczowych postulatów Polski mający na celu dalsze ograniczenie dochodów Rosji ze sprzedaży 
surowców energetycznych. Uszczelniony został zakaz importu LPG, dodano n-butan do wykazu 
produktów objętych sankcjami co zamyka możliwość jego importu z Rosji i Białorusi jako komponentu 
do tworzenia mieszaniny gazu płynnego LPG, eliminując lukę sankcyjną w obowiązującym zakazie. 
Polska z zadowoleniem przyjęła wprowadzenie kolejnych środków ograniczających wobec tzw. Floty 
Cienia. Zwalczanie działalności tych statków, które niosą ze sobą poważne ryzyko dla środowiska, w tym 
Morza Bałtyckiego, a jednocześnie generują znaczne zyski dla Rosji, wciąż pozostaje naszym 
priorytetem. Sankcjami objętych zostało kolejne 117 statków, co oznacza, że na liście sankcyjnej UE 
umieszczono ponad 550 jednostek, co czyni UE liderem w kontekście liczby statków Floty Cienia, na 
które nałożone zostały sankcje. 19. pakiet sankcji obejmuje również podmioty z krajów trzecich 
obchodzące sankcje, zarówno w sektorze finansowym i energetycznym, jak i w obszarze towarów 
podwójnego zastosowania.  

W czasie prezydencji Danii prowadzone były prace nad pożyczką reparacyjną dla Ukrainy, pierwotnie 
opierającą się na mechanizmie wykorzystania środków pochodzących z sald gotówkowych z 
unieruchomionych  
w UE aktywów Banku Centralnego Rosji. Ukraina miałaby spłacić pożyczkę dopiero po otrzymaniu od 
Rosji reparacji. Pożyczka zakładała dwutorowe podejście wydatkowe, uwzględniające zarówno 
potrzeby militarne, jak i budżetowe Ukrainy. 12 grudnia 2025 r. w procedurze pisemnej Rady UE 
przyjęto rozporządzenie oparte na art. 122 TFUE zabezpieczające przedłużenie unieruchomienia 
aktywów Banku Centralnego Rosji poza reżimem sankcyjnym. Polska od początku popierała propozycję 
Komisji Europejskiej, podkreślając, że wykorzystanie unieruchomionych aktywów stanowi istotny 
element nacisku wobec Rosji, a pożyczka w dużym stopniu zaspokoi potrzeby finansowe Ukrainy w 
nadchodzących latach i stanowi potwierdzenie niezmiennego wsparcia Ukrainy przez UE w walce z 
rosyjską agresją. Rada Europejska 18 grudnia 2025 r. nie osiągnęła jednak w tej sprawie kompromisu i 
zdecydowała o udzieleniu Ukrainie pożyczki w oparciu o wspólny dług zabezpieczony rezerwą 
budżetową UE, co nie będzie miało wpływu na zobowiązania finansowe wobec budżetu UE Republiki 
Czeskiej, Węgier i Słowacji. Odłożono tym samym na później kwestię ewentualnego wykorzystania 
unieruchomionych aktywów Rosyjskiego Banku Centralnego do pokrycia ww. zobowiązania przez 
Ukrainę w przypadku braku reparacji ze strony rosyjskiej. 

Prezydencja duńska nadała również wysoki priorytet działaniom ukierunkowanym na zwalczanie 
bezkarności za zbrodnie międzynarodowe popełnione w związku z rosyjską agresją, w które Polska 
była aktywnie zaangażowana. Zainicjowano pogłębioną debatę na temat współpracy organów 
krajowych ze Specjalnym Trybunałem do spraw Zbrodni Agresji przeciwko Ukrainie oraz dalszego, 
skoordynowanego wsparcia dla Międzynarodowego Trybunału Karnego, obejmującego między innymi 
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funkcjonowanie wspólnych zespołów śledczych, działania Eurojustu oraz przekazywanie dowodów za 
pośrednictwem bazy Centralnej Ewidencji Dowodów w Sprawach Zbrodni Międzynarodowych (CICED). 
Inicjatywy te zbiegły się z zakończeniem procesu ratyfikacyjnego przez Ukrainę porozumienia z Radą 
Europy ws. ustanowienia Specjalnego Trybunału oraz z pracami nad uruchomieniem Poszerzonego 
Porozumienia Częściowego ws. Komitetu Zarządzającego i finansowania działalności Specjalnego 
Trybunału (Enlarged Partial Agreement). Działania te podkreśliły rolę Unii Europejskiej jako kluczowego 
aktora w budowaniu międzynarodowej odpowiedzialności karnej oraz wzmacnianiu globalnego 
systemu sprawiedliwości opartego na prawie. 

Polska wielokrotnie podnosiła kwestię zagrożeń, jakie niosą ze sobą drony i inne bezzałogowe statki 
powietrzne. Pod koniec sierpnia 2025 r., Polska wraz z Estonią, Finlandią, Litwą i Łotwą, wystosowały 
list do Komisarza ds. wewnętrznych i migracji, Magnusa Brunnera oraz Wiceprzewodniczącej Komisji 
Europejskiej, Henny Virkkunen, w którym wskazano na naglącą potrzebę poprawy nadzoru 
powietrznego granic zewnętrznych UE oraz konieczność zapewnienia odpowiedniego finansowania.  
W odpowiedzi, przedstawiciele KE poinformowali o przeznaczeniu dodatkowych 250 mln euro z 
Funduszu Zarządzania Granicami na zakup dronów oraz systemów przeciwdronowych.  
W ramach zorganizowanych przez prezydencję duńską spotkań poświęconych problematyce dronów, 
Polska wskazywała na własne doświadczenia i zidentyfikowane luki w tym zakresie oraz 
zaproponowała możliwe wspólne działania, m.in. w zakresie rejestracji dronów i współpracy 
z producentami. Podczas posiedzenia Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych w 
grudniu 2025 r. Polska odniosła się do przedmiotowego zagadnienia, nawiązując także do naruszeń 
przestrzeni powietrznej powodowanych przez balony meteorologiczne oraz informując o aktach 
dywersji o charakterze terrorystycznym, które miały miejsce na polskiej kolei w dn. 15 – 16 listopada 
2025 r. 

Prezydencja duńska kontynuowała prace nad dwoma wnioskami legislacyjnymi zainicjowanymi 
podczas polskiej prezydencji, które stanowią konkretyzację innowacyjnych rozwiązań w zakresie 
migracji. W dniu 18 grudnia 2025 r. prezydencja, w oparciu o podejście ogólne Rady UE z dnia 8 grudnia 
2025 r., osiągnęła wstępne porozumienie z PE w sprawie przepisów dot. rozporządzenia w odniesieniu 
do ustanowienia wykazu bezpiecznych krajów pochodzenia na poziomie UE, co ma umożliwić 
państwom członkowskim UE sprawniejsze odrzucanie wniosków o ochronę międzynarodową, które są 
bezzasadne. Osiągnięto porozumienie z PE także w sprawie wniosku dot. rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady UE zmieniającego rozporządzenie (UE) 2024/1348 w odniesieniu do stosowania 
koncepcji „bezpiecznego kraju trzeciego”, które umożliwi odsyłanie osób ubiegających się o ochronę 
międzynarodową do innego kraju trzeciego (spoza UE), który jest uznawany za bezpieczny.  

Dzięki staraniom Polski, w pierwszym europejskim, rocznym sprawozdaniu dotyczącym azylu i migracji 
Komisja Europejska uznała Polskę za państwo znajdujące się w obliczu znaczącej sytuacji migracyjnej, 
co otworzyło Polsce drogę do zawnioskowania o całkowite zwolnienie z uczestnictwa w mechanizmie 
solidarności w 2026 r. Przedsięwzięte starania i odpowiednio poprowadzone negocjacje ze strony 
polskiej doprowadziły do przyjęcia korzystnej dla Polski decyzji Rady UE w zakresie ustanowienia puli 
solidarnościowej w 2026 r., z której wynika 100%-owe zwolnienie Polski z wniesienia do puli wkładu 
solidarnościowego. Oznacza to, że Polska nie będzie przyjmowała w ramach relokacji obywateli państw 
trzecich i nie będzie kontrybuowała ani finansowo, ani pozafinansowo do ww. puli w roku 2026 r. 

W trakcie prezydencji duńskiej zostały przyjęte także zalecenia Rady UE w sprawie skoordynowanego 
podejścia do stopniowego wycofywania tymczasowej ochrony dla wysiedleńców z Ukrainy. Przebieg 
negocjacji był spójny z kierunkiem nadanym przez prezydencję polską, a ich treść jest spójna z polskim 
interesem. 

Polska brała aktywny udział w pracach nad wnioskiem dotyczącym rozporządzenia ustanawiającego 
wspólny system powrotów obywateli państw trzecich nielegalnie przebywających w Unii oraz 
uchylającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/115/WE, dyrektywę Rady 2001/40/WE 
i decyzję Rady 2004/191/WE. Prezydencja duńska kontynuowała przyjęte podczas polskiego 
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przewodnictwa w Radzie UE tempo prac nad projektem, dzięki czemu na posiedzeniu Rady ds. 
Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych 8 grudnia 2025 r. udało się osiągnąć podejście 
ogólne. W trakcie prac Polska popierała ogólny kierunek zmian zaproponowany we wniosku KE, 
którego celem jest przede wszystkim usprawnienie i dalsza harmonizacja procedury powrotowej 
poprzez ustanowienie skutecznego i wspólnego unijnego systemu powrotów, a także wdrożenie 
innowacyjnych rozwiązań w obszarze polityki powrotowej, jak huby powrotowe. Dzięki zaangażowaniu 
Polski udało się utrzymać w tekście obowiązkowe stosowanie europejskiego nakazu powrotu oraz 
wprowadzanie go do Systemu Informacyjnego Schengen, jako elementu kluczowego, zbliżającego do 
ujednolicenia polityki powrotowej. 

W trakcie prezydencji duńskiej kontynuowano, rozpoczęte podczas polskiej prezydencji, dyskusje 
dotyczące przyszłości Agencji Frontex. Polska skutecznie zabiegała o poparcie dla swoich kluczowych 
postulatów wśród państw członkowskich. W tym kontekście uzgodniono m.in., że punktem wyjścia dla 
dalszych prac powinny być potrzeby operacyjne państw członkowskich, koncentracja na 
podstawowych funkcjach Agencji związanych z granicami zewnętrznymi i powrotami oraz 
wzmocnienie współpracy Agencji z państwami trzecimi.  

W zakresie legalnej migracji przyjęto rozporządzenie ws. Unijnej Puli Talentów. Proces trilogów w tej 
sprawie został zapoczątkowany przez prezydencję polską. Kompromis polityczny zakładał 
nieobligatoryjny charakter nowego narzędzia, co wpisuje się w strategiczne podejście Polski w obszarze 
legalnej migracji, zgodnie z którym istotne jest zachowanie krajowych kompetencji w kwestii polityki 
wizowej i legalizacji pobytu cudzoziemców. Opublikowana w dn. 1 kwietnia 2025 r. europejska 
strategia bezpieczeństwa wewnętrznego ProtectEU stanowi strategiczny dokument programowy UE 
w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa wewnętrznego. Prezydencja duńska kontynuowała 
dyskusje, zapoczątkowane przez prezydencję polską. Polska opowiedziała się za półrocznym 
mechanizmem raportowania przez KE do Rady UE oraz zasadnością przeprowadzania strategicznych 
dyskusji na tematy priorytetowe, co zostało uwzględnione przez prezydencję duńską w negocjowanym 
tekście. 

Podczas prezydencji duńskiej Polska kontynuowała zaangażowanie w działania Unijnego Mechanizmu 
Ochrony Ludności (UCPM) w związku z wojną w Ukrainie, a także w prace nad rozwojem tego 
Mechanizmu. Polska co do zasady pozytywnie odniosła się do projektu rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności i unijnego wsparcia na rzecz 
gotowości i reagowania na stany zagrożenia zdrowia oraz uchylenia decyzji nr 1313/2013/UE (tzw. 
rozporządzenie UCPM-HER).   

Prezydencja duńska prowadziła również prace nad omnibusem ws. gotowości obronnej (V) będącym 
połączeniem dwóch priorytetów – dotyczących obronności i uproszczeń: od ogłoszenia w lipcu, do 
przyjęcia mandatu do negocjacji z Parlamentem Europejskim na przełomie listopada i grudnia 2025 r. 
Pakiet objął zmiany w regulacjach dotyczących transferów produktów obronnych wewnątrz UE 
(dyrektywa 2009/43/WE), zamówień obronnych (dyrektywa 2009/81/WE), rozporządzeniu Parlamentu 
Europejskiego i Rady zmieniającego rozporządzenia (WE) nr 1907/2006, (WE) nr 1272/2008, (UE) nr 
528/2012, (UE) nr 2019/1021 i (UE) nr 2021/697 w odniesieniu do gotowości obronnej oraz ułatwienia 
realizacji inwestycji w obronność i poprawy warunków dla przemysłu obronnego oraz opracowanie 
nowego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie przyspieszenia wydawania 
zezwoleń dla projektów w zakresie gotowości obronnej. Polska brała aktywny udział w pracach Rady 
UE, popierając co do zasady kierunki regulacji, zastrzegając jednak nienaruszalność kompetencji państw 
członkowskich w polityce eksportowej i kontroli obrotu oraz unikanie rozwiązań, które mogłyby 
ograniczyć zdolność Polski do zapewnienia bezpieczeństwa dostaw, sprzeciwiając się wprowadzaniu 
kryteriów kwalifikowalności europejskiej do dyrektywy dotyczącej zamówień obronnych oraz 
sprzeciwiając się wprowadzeniu bezwzględnej procedury milczącej akceptacji w rozporządzeniu w 
sprawie przyspieszenia wydawania zezwoleń dla projektów w zakresie gotowości obronnej. 
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W ramach priorytetu prezydencji duńskiej dotyczącego wzmacniania odporności Unii Europejskiej, 
ochrony jej podstawowych wartości oraz bezpieczeństwa wewnętrznego odnotowano istotne postępy 
legislacyjne w obszarze wymiaru sprawiedliwości. Stanowiły one kontynuację wysiłków 
podejmowanych przez prezydencję polską. Podczas duńskiego przewodnictwa Rada UE i Parlament 
Europejski osiągnęły wstępne porozumienia zarówno w sprawie rewizji dyrektywy 2012/29/UE 
ustanawiającej normy minimalne w zakresie praw, wsparcia i ochrony ofiar przestępstw, jak i w 
sprawie nowej dyrektywy dotyczącej zwalczania korupcji, wprowadzającej minimalne standardy w 
zakresie definiowania, karania i zapobiegania przestępstwom korupcyjnym. W ocenie Polski oba 
instrumenty w istotny sposób przyczyniają się do wzmocnienia ochrony praw podstawowych, 
praworządności oraz zaufania obywateli do instytucji publicznych, a także zwiększają zdolność UE do 
reagowania na złożone zagrożenia, w tym te związane z poważną i zorganizowaną przestępczością. 

Istotna z perspektywy Polski była także kontynuacja prac nad projektem rozporządzenia w sprawie 
jurysdykcji, prawa właściwego, uznawania i wykonywania środków oraz współpracy w kwestiach 
dotyczących ochrony osób dorosłych. W okresie prezydencji Danii możliwe było zakończenie pracy nad 
dalszymi rozdziałami projektu (VI-XII) wraz z motywami. Polska aktywnie wspierała prezydencję duńską 
w negocjacjach nad tym projektem, mającym na celu istotne wzmocnienie ochrony praw osób 
dorosłych, które z powodu zaburzenia lub ograniczenia ich zdolności osobistych nie są w stanie chronić 
swoich interesów w sytuacjach transgranicznych.  

Jednym z kluczowych priorytetów prezydencji Danii było wzmacnianie demokracji. Pozytywnie 
oceniamy wysiłki duńskiej prezydencji na rzecz wzmacniania i ochrony europejskich wartości, w tym 
demokracji i praworządności, w duchu konkluzji polskiej prezydencji nt. wzmacniania odporności 
demokratycznej UE z 27.05.2025 r. Opublikowane 12 grudnia 2025 r. Komunikat KE i Wysokiej 
Przedstawiciel UE dot. Europejskiej Tarczy Demokracji oraz Strategia UE na rzecz Społeczeństwa 
Obywatelskiego, uwzględniają postulaty Polski dot. wzmocnienia roli społeczeństwa obywatelskiego w 
przeciwdziałaniu zagranicznym manipulacjom informacjami i ingerencjom w informacje (FIMI; Foreign 
Information Manipulation and Interference). Przewidują również większą dostępność unijnego 
finansowania dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz konieczność zwalczania FIMI w 
państwach sąsiedztwa UE. W odniesieniu do projektu dyrektywy ws. przejrzystości reprezentacji 
interesów państw trzecich, prezydencja duńska przeprowadziła dyskusje nt. wniosku na poziomie 
grupy roboczej, skutkujące opracowaniem zrewidowanego tekstu kompromisowego. Prezydencja Danii 
opracowała raport z postępu prac, który będzie punktem wyjścia do dalszych etapów podczas kolejnej, 
cypryjskiej prezydencji w Radzie UE. Liczymy, że ustanowienie zharmonizowanych przepisów dot. 
reprezentacji interesów prowadzonych w imieniu państw trzecich pozwoli bardziej efektywnie 
przeciwdziałać obcym wpływom, zapewniając jednocześnie pełną swobodę działalności społecznej. 

Dla Polski polityka rozszerzenia UE ma strategiczne znaczenie. Prezydencja Danii przyjęła podobne 
założenie, ustalając ambitną agendę w obszarze rozszerzenia, dążąc do przyspieszenia i usprawnienia 
prac w tym obszarze, o co postulowała Polska. Priorytetem Polski pozostawało otwarcie klastra 1 
(sprawy podstawowe) negocjacji z Ukrainą i Mołdawią. Z inicjatywy Polski rozpoczęto prace poprzez 
realizację procesu technicznego z Ukrainą i Mołdawią, które kontynuowała prezydencja duńska. W 
obliczu węgierskiego weta – blokującego możliwość rozpoczęcia formalnych negocjacji akcesyjnych – 
proces techniczny przynosił korzyści, wynikające z nieformalnych negocjacji akcesyjnych z Ukrainą, w 
szczególności możliwość wczesnego sygnalizowania wrażliwych obszarów i prowadzenia technicznego 
dialogu przed rozpoczęciem formalnego procesu. Wzywaliśmy do pilnego rozpoczęcia formalnych 
negocjacji akcesyjnych poprzez decyzję Rady UE o otwarciu klastra 1 „Sprawy podstawowe”, 
jednocześnie akcentując, że pozwoli to na rozpoczęcie procesu opartego na zasługach i merytoryczną 
dyskusję na temat wrażliwości poszczególnych państw członkowskich w procesie przyjęcia nowego 
członka UE. W tym kontekście, wskazywaliśmy na obszary szczególnie wrażliwe z punktu widzenia 
interesu Polski, w tym rolnictwo i transport. W odniesieniu do rozdzielenia (decoupling) ścieżek 
akcesyjnych Ukrainy i Mołdawii, Polska popierała podejście prezydencji Danii w sprawie symetrycznego 
traktowania obu kandydatów. Polska wspierała prezydencję w pracach nad ambitnymi konkluzjami 
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rozszerzeniowymi, które w grudniu 2025 r. były przedmiotem obrad Rady do Spraw Ogólnych, a które 
ostatecznie zostały przyjęte w formie konkluzji prezydencji, ze względu na negatywne stanowisko 
Węgier w odniesieniu do zapisów dot. Ukrainy. Polska z zadowoleniem przyjmuje fakt, że proces 
rozszerzenia pozostaje rygorystyczny, sprawiedliwy, oparty na zasługach (merit-based) oraz 
indywidualnych postępach czynionych przez każdy kraj kandydujący.  

W odniesieniu do poszczególnych państw ubiegających się o akcesję, Polska z zadowoleniem przyjmuje 
postępy Czarnogóry oraz podjęcie decyzji ws. utworzenia grupy ad hoc ds. przygotowania traktatu 
akcesyjnego z tym krajem. Polska podobnie pozytywnie ocenia szybkie tempo negocjacyjne Albanii. 
Polska z niepokojem obserwuje brak postępów ze strony Bośni i Hercegowiny oraz Serbii, jak również 
demokratyczny regres Gruzji.  

W ramach duńskiej prezydencji, 17 grudnia 2015 r., odbył się szczyt Unia Europejska-Bałkany 
Zachodnie stanowiący punkt kulminacyjny postępów osiągniętych w procesie rozszerzenia na odcinku 
bałkańskim, a także licznych wydarzeń z udziałem przedstawicieli państw regionu, do których doszło na 
przestrzeni ostatnich miesięcy na forum UE. Przy okazji szczytu została przyjęta deklaracja, w ramach 
negocjacji której Polska postulowała m.in. wzmocnienie zapisów dot. suwerenności, niezależności i 
integralności terytorialnej Ukrainy w jej międzynarodowo uznawanych granicach, konieczności 
wsparcia państw Bałkanów Zachodnich w zakresie przeciwdziałania wrogim ingerencjom 
dezinformacyjnym aktorów zewnętrznych oraz budowy odporności na zagrożenia w obszarze 
cyberbezpieczeństwa.  

8-9 listopada 2025 r. w Santa Marta w Kolumbii, odbył się IV Szczyt UE-Wspólnota Państw Ameryki 
Łacińskiej i Karaibów (CELAC). Celem Szczytu było wzmocnienie dwustronnego partnerstwa 
międzyregionalnego i współpracy w takich obszarach jak bezpieczeństwo, zwalczanie przestępczości 
zorganizowanej i cyfryzacja. Szczyt zakończył się przyjęciem Wspólnej deklaracji politycznej oraz dwóch 
dodatkowych dokumentów – Sojuszu na rzecz Bezpieczeństwa Obywateli i Paktu na rzecz Opieki 
(polityka społeczna).  

W ramach duńskiej prezydencji, w dniach 24-25 listopada 2025 r., odbył się w Luandzie w Angoli siódmy 
Szczyt Unia Europejska - Unia Afrykańska. Głównymi tematami spotkania były: pokój, bezpieczeństwo 
i zarządzanie, multilateralizm, dobrobyt oraz migracje i mobilność. Na zakończenie Szczytu przyjęto 
Wspólną Deklarację, która podkreśla wagę partnerstwa Unia Europejska – Unia Afrykańska. Przyjęta w 
25. rocznicę powstania partnerstwa deklaracja wskazuje na konieczność wzmacniania współpracy w 
zakresie zapobiegania konfliktom, walki z terroryzmem, ekstremizmem oraz międzynarodową 
przestępczością zorganizowaną. Polska w duchu kompromisu zgodziła się na przyjęcie zapisów 
Wspólnej Deklaracji, ale zgłosiła jednocześnie oświadczenia interpretacyjne dotyczące potępienia 
rosyjskiej agresji na Ukrainę, Floty Cienia oraz migracji. 

W okresie lipiec – grudzień 2025 prezydencja duńska kontynuowała również działania w zakresie 
cyberbezpieczeństwa rozpoczęte podczas polskiego przewodnictwa w Radzie UE. Polska wzięła 
aktywny udział w ćwiczeniu zorganizowanym przez prezydencję Danii na podstawie tzw. Cyber 
Blueprint - zaleceniu Rady UE na rzecz wzmacniania unijnej odporności w cyberprzestrzeni 
uzgodnionym podczas prezydencji Polski. Wagę tego typu ćwiczeń w zmieniającej się dynamicznie 
globalnej sytuacji geopolitycznej, jak również ciągłego zwiększania się zakresu wykorzystania 
technologii cyfrowych, Polska podkreśliła także podczas posiedzenia Rady UE ds. Transportu, 
Telekomunikacji i Energii 5 grudnia 2025 r. w trakcie dedykowanej tej tematyce dyskusji. Polska zwróciła 
uwagę, że cyberataki - jako narzędzie wojny hybrydowej - stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa i 
stabilności całej UE, ponieważ mogą one prowadzić do zakłóceń w funkcjonowaniu urzędów, utraty 
danych, potencjalnych strat finansowych, utraty zaufania do instytucji publicznych. Dlatego 
cyberbezpieczeństwo nie może być już traktowane jako wąska kwestia techniczna. Takie ataki 
wymagają natychmiastowych, skoordynowanych działań całej UE. Stanowisko Polski spotkało się  
z poparciem innych państw UE oraz Komisji Europejskiej. 
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Duńska prezydencja realizując priorytety szeroko rozumianego bezpieczeństwa, wzmocnienia 
bezpieczeństwa dostaw i zwiększenia odporności doprowadziła do przyjęcia 2 grudnia 2025 r. podejścia 
ogólnego w odniesieniu do Aktu o Lekach Krytycznych (CMA; Critical Medicine Act). Polska opowiadała 
się za zapewnieniem dla instytucji zamawiających elastyczności w doborze kryteriów odporności, co 
zostało uwzględnione w kompromisowym tekście rozporządzenia. Polska wyraziła niezadowolenie z 
przeniesienia do motywu w tekście kompromisowym treści artykułu podkreślającego strategiczny cel 
zwiększenia bezpieczeństwa dostaw oraz dostępności produktów leczniczych o krytycznym znaczeniu.  

Prezydencji duńskiej udało się również osiągnąć wstępne porozumienie polityczne z PE w odniesieniu 
do tzw. pakietu farmaceutycznego (10 grudnia 2025 r.). Negocjacje były prowadzone na podstawie 
przyjętego podczas polskiej prezydencji mandatu Rady UE, którego głównym założeniem było 
zaadresowanie celu, jakim jest stworzenie nowoczesnych, odpornych i sprawiedliwych ram dla rynku 
farmaceutycznego w UE oraz zapewnienie równego dostępu dla leków dla pacjentów i pacjentek bez 
względu na kraj, w którym żyją.  
 

2. Zielona i Konkurencyjna Europa  

Prezydencja duńska kontynuowała wiele prac zapoczątkowanych przez polską prezydencję w obszarze 
konkurencyjności gospodarki europejskiej. W okresie lipiec – grudzień 2025 r. prowadziła negocjacje 
nad reformami, które poprawiają warunki dla rozwoju przedsiębiorstw, wzmacniają podstawy 
innowacji i inwestycji w nowe technologie, umiejętności i miejsca pracy.  

W drugiej połowie 2025 r. trwały aktywne prace nad Wieloletnimi Ramami Finansowymi (WRF) na 
lata 2028–2034, w których Polska aktywnie uczestniczyła. Prezydencja duńska miała ambitne cele,  
a prace nad nowymi ramami finansowymi toczyły się w szybkim tempie. Jej działania koncentrowały 
się na wyjaśnieniu struktury i założeń propozycji Komisji oraz na przeprowadzeniu wstępnych dyskusji 
między państwami członkowskimi. Prezydencja duńska przedstawiła propozycję schematu 
negocjacyjnego, który był omawiany na posiedzeniach Rady do Spraw Ogólnych w październiku, 
listopadzie i grudniu. W trakcie negocjacji Polska podkreślała jako swój priorytet nakłady na politykę 
spójności, Wspólną Politykę Rolną i obronność, w tym zwłaszcza mobilność wojskową. Postulowała 
również wzmocnienie działań spójnościowych i sprzeciwiała się osłabianiu roli regionów wskazując na 
konieczność zapewnienia dotychczasowej silnej pozycji władz regionalnych w projektowaniu, 
programowaniu, zarządzaniu i wdrażaniu programów. Ponadto, wyrażała otwartość na dyskusję na 
temat wprowadzenia nowych zasobów własnych UE, przy jednoczesnym sprzeciwie wobec 
wykorzystania dochodów z systemu ETS1 jako jednego z ich źródeł. Polska brała aktywny udział w 
dyskusji w Radzie UE, wskazując na nieakceptowalny poziom regresywności propozycji KE. Polska 
krytykowała w szczególności propozycje nowych zasobów własnych: wcześniej wspomniany ETS, 
TEDOR (akcyza od wyrobów tytoniowych), e-waste (opłata od niezebranych odpadów elektrycznych i 
elektronicznych) oraz domagała się zmian w zakresie propozycji CORE (opłaty od dużych 
przedsiębiorstw). Prace nad WRF w trakcie prezydencji duńskiej zostały zwieńczone debatą na forum 
Rady Europejskiej. Przywódcy państw i rządów uzgodnili zakończenie prac nad nowymi WRF do końca 
2026 r. 

Podczas prezydencji duńskiej trwały również prace nad kluczową legislacją w obszarze 
konkurencyjności – tj. utworzeniem Europejskiego Funduszu Konkurencyjności. Polska aktywnie 
uczestniczyła w pracach legislacyjnych, podkreślając potrzebę wspierania małych i średnich 
przedsiębiorstw (MŚP), zwłaszcza poprzez uproszczenie procedury aplikowania o dofinansowanie. 
Ważne jest także odpowiednie finansowanie sektora obronnego oraz zapewnienie jak największego 
udziału podmiotów z regionów słabiej rozwiniętych, aby nie pogłębiać dysproporcji w innowacyjności. 

Jednym z istotnych działań na rzecz wzmacniania konkurencyjności Europy w ramach prezydencji Danii, 
obok prac nad Europejskim Funduszem Konkurencyjności, było przeprowadzenie pogłębionych 
dyskusji nt. projektu rozporządzenia ustanawiającego Europejski Fundusz Spójności Gospodarczej, 
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Społecznej i Terytorialnej, Rolnictwa i Obszarów Wiejskich, Rybołówstwa i Polityki Morskiej, Dobrobytu 
i Bezpieczeństwa na lata 2028-34 (dalej jako rozporządzenie ws. Funduszu PPKR). Projekt 
rozporządzenia ws. Funduszu PPKR został opublikowany przez KE w dniu 16 lipca 2025 r. jako część 
pakietu legislacyjnego ws. przyszłych Wieloletnich Ram Finansowych na lata 2028-34. Polska aktywnie 
uczestniczyła w dyskusji, zwracając uwagę m.in. na konieczność utrzymania dotychczasowej roli 
traktatowych polityk unijnych, w tym Polityki Spójności i Wspólnej Polityki Rolnej, wzmocnienia pozycji 
regionów w programowaniu i wdrażaniu PPKR, a także zapewnienia elastyczności programowania 
i możliwości dostosowania interwencji do indywidualnych potrzeb państw członkowskich i regionów. Z 
inicjatywy państw leżących na wschodniej granicy UE, w tym Polski, rozpoczęto także dyskusję nad 
koniecznością rozwinięcia definicji „wschodniego regionu granicznego” oraz uwzględnienia 
specyficznych wyzwań, z jakimi mierzą się wschodnie regiony przygraniczne UE, a w konsekwencji 
zagwarantowania w Funduszu PPKR specjalnych rozwiązań i dedykowanego wsparcia dla tych regionów 
np. dodatkowej alokacji finansowej, wyższego poziomu współfinansowania czy wyższej zaliczki. 

Prezydencja duńska podjęła się również kontynuowania rozpoczętego przez prezydencję polską 
procesu wypracowywania zmian w ramach przeglądu śródokresowego w rozporządzeniach 
funduszowych ws. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Funduszu Spójności, Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Społecznego + dla perspektywy 2021-2027. 
Celem tych zmian było zwiększenie skuteczności polityki spójności w reagowaniu na kluczowe 
wyzwania, z jakimi mierzy się UE, poprzez zachęcanie państw członkowskich i regionów do 
inwestowania w nowe europejskie priorytety strategiczne, w tym konkurencyjność. Dzięki aktywnej 
postawie Polski, zarówno w trakcie sprawowania przewodnictwa w Radzie UE, jak i w trakcie 
prezydencji duńskiej, w dniu 15 lipca 2025 r. uzgodniono tekst kompromisowy, który oficjalnie przyjęto  
w pierwszym czytaniu na posiedzeniu PE w dniu 10 września 2025 r., a 18 września 2025 r. zatwierdziła 
go Rada UE. Zmiany do rozporządzeń weszły w życie 20 września 2025 r. 

Prezydencja duńska priorytetowo traktowała kwestie europejskiej konkurencyjności również w ramach 
zmniejszania obciążeń regulacyjnych i administracyjnych dla firm. Polska aktywnie uczestniczyła  
w wielu dyskusjach, wskazując na potrzebę szerokiej analizy europejskiego dorobku prawnego pod 
kątem aktualności celów regulacji europejskich przez tzw. reality checks. Podkreślała, że same 
uproszczenia prawa przy pomocy tzw. omnibusów są dobrym początkiem, lecz potrzebna jest również 
dyskusja nad deregulacją i uchyleniem regulacji, które negatywnie wpływają na konkurencyjność 
Europy.  

W odniesieniu do Omnibusa IV ws. małych spółek o średniej kapitalizacji Polska popierała cel w 
postaci ułatwienia prowadzenia działalności gospodarczej przez rozszerzenie niektórych środków 
przewidzianych dla MŚP także na małe spółki o średniej kapitalizacji. Polska podtrzymała poparcie dla 
progów w wersji zaproponowanej przez KE, tj. 750 pracowników. Jednocześnie w duchu kompromisu 
Polska wyraziła elastyczność dla podniesienia progów, pod warunkiem dodania motywu i oświadczenia 
wskazujących na to, że definicja małych spółek o średniej kapitalizacji zostanie ściśle ograniczona do 
kontekstu pakietu Omnibus IV i nie będzie stanowić precedensu dla żadnych przyszłych przepisów, w 
szczególności w zakresie nowych Wieloletnich Ram Finansowych i ewentualnej przyszłej dyskusji na 
temat zasad pomocy państwa.  

Odnośnie do drugiej części Omnibusa IV Polska poparła zmniejszenie obciążeń administracyjnych dla 
przedsiębiorstw oraz wsparcie transformacji cyfrowej przez cyfryzację dokumentacji i umożliwienie 
przyjmowania wspólnych specyfikacji. Ze względu na ochronę bezpieczeństwa konsumentów oraz 
użytkowników nieprofesjonalnych Polska opowiedziała się również za możliwością uzyskania  
w pewnych sytuacjach dokumentacji produktowej i instrukcji w wersji papierowej.  

24 września 2025 r. zatwierdzony został mandat do rozpoczęcia negocjacji z PE w sprawie Omnibusa 
IV. W ramach swojego mandatu negocjacyjnego Rada UE podniosła progi małych spółek o średniej 
kapitalizacji do 1000 pracowników, których roczny obrót nie przekracza 200 mln euro lub roczny bilans 
nie przekracza 172 mln euro. 
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W trakcie prezydencji Danii w Radzie UE Polska aktywnie angażowała się w prace i dyskusje dotyczące 
przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej (WPR) po 2027 r. Przeprowadzona została analiza techniczna 
projektu prawnego rozporządzenia WPR przedstawionego przez KE jako część pakietu związanego z 
wieloletnimi ramami finansowymi. W nacisku Polski i innych państw członkowskich KE zaproponowała 
w listopadzie 2025 r. włączenie do projektu prawnego WPR istotnych dla tej polityki przepisów, które 
pierwotnie znalazły się projekcie rozporządzenia ws. Funduszu PPKR, a także wzmocnienie 
finansowania działań na obszarach wiejskich w przyszłych WRF przez ustanowienie dedykowanego celu 
wydatkowania tzw. rural target.  

W pracach dotyczących uproszczenia i wdrażania WPR Polska opowiadała się za szybkim przyjęciem 
zmian aktów bazowych tej polityki w ramach tzw. Omnibusa III (rolnego) i za wejściem ich w życie od 
2026 r., co umożliwiłoby rolnikom skorzystanie z przewidzianych uproszczeń już w 2026 roku. Polska 
konsekwentnie postulowała ograniczenie nadmiernych wymogów administracyjnych i 
zagwarantowanie państwom członkowskim elastyczności w wyborze instrumentów wsparcia, tak aby 
były lepiej dostosowane do krajowych warunków i potrzeb. Dzięki m.in. zaangażowaniu Polski 
rozwiązania te zostały odzwierciedlone rozporządzeniu przyjętym 19 grudnia 2025 r.  

W trakcie prezydencji duńskiej trwały również intensywne prace w ramach Omnibusa VI poświęconego 
przemysłowi chemicznemu. Pakiet zawierał dwa wnioski: wniosek „stop-the-clock” dotyczący dat 
rozpoczęcia stosowania i przepisów przejściowych w zmienionym rozporządzeniu w sprawie 
klasyfikacji, oznakowania i pakowania chemikaliów (rozporządzenie CLP) oraz wniosek dotyczący 
uproszczenia niektórych wymogów i procedur dotyczących produktów chemicznych w rozporządzeniu 
CLP, w rozporządzeniu w sprawie produktów kosmetycznych i w rozporządzeniu w sprawie produktów 
nawozowych. Dla wniosku „stop-the-clock” mandat do rozpoczęcia negocjacji z Parlamentem 
Europejskim został zatwierdzony na posiedzeniu Coreper II w dn. 24 września 2025 r., zaś dla drugiego 
wniosku w na posiedzeniu dn. 5 listopada 2025 r. 

Podczas prezydencji Danii Polska wzięła również udział w początkowej fazie prac nad tzw. omnibusem 
cyfrowym. Jej częścią była wymiana poglądów podczas posiedzenia Rady UE ds. Transportu, 
Telekomunikacji i Energii 5 grudnia 2025 r. dotycząca zmniejszania obciążeń dla przedsiębiorstw  
w dziedzinie cyfrowej. Podczas posiedzenia Polska w pełni poparła koncepcję uproszczenia unijnych 
przepisów cyfrowych i poprawy efektywności ich wdrażania. Polska wyraziła też zadowolenie, że 
omnibus cyfrowy uwzględnia niektóre propozycje przedstawione podczas polskiej prezydencji w Radzie 
UE, m.in. wprowadzenie jednolitego punktu zgłoszeń incydentów (Single-Entry Point for Incident 
Reporting), odsunięcie w czasie wejścia w życie niektórych przepisów aktów o sztucznej inteligencji, 
które pozwoli na opracowanie wiarygodnych standardów technicznych dla systemów AI w UE, 
rozszerzenie preferencji i zwolnień z obowiązków dla małych i średnich przedsiębiorstw, czy większą 
elastyczność zasad nakładania sankcji na przedsiębiorców branży AI. 

Polska wzięła też udział w pierwszej fazie prac nad przedłożonym w listopadzie przez KE projektem 
rozporządzenia ws. Europejskiego Portfela Biznesowego (EBW). Polska uznała koncepcję EBW za 
interesujące rozwiązanie, które mogłoby pomóc w usunięciu barier administracyjnych we współpracy 
podmiotów gospodarczych z rożnych państw UE. Polska podkreśliła potrzebę zapewnienia państwom 
członkowskim UE elastyczności, jeśli chodzi o model wdrażania EBW, czyli możliwość jego dopasowania 
do już funkcjonujących rozwiązań krajowych, podobnie jak w przypadku Europejskiego Portfela 
Tożsamości Cyfrowej. Potrzebę kompatybilności EBW z istniejącymi już rozwiązaniami krajowymi  
i europejskimi podkreślały także inne państwa uczestniczące w dyskusji. Polska wzięła też aktywny 
udział w pracach nad konkluzjami w sprawie europejskiej konkurencyjności w cyfrowej dekadzie, 
które zostały ostatecznie uzgodnione i przyjęte na posiedzeniu Rady UE ds. Transportu, Telekomunikacji 
i Energii 5 grudnia 2025 r. Podczas prac nad dokumentem Polska postulowała, aby konkluzje 
podkreślały, że kluczowymi warunkami poprawy konkurencyjności cyfrowej UE są skuteczne  
i skoordynowane instrumenty finansowe UE, także po 2027 r., wdrażanie innowacji i technologii 
cyfrowych, w tym sztucznej inteligencji, skuteczne i uproszczone regulacje na poziomie UE, 
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wzmacnianie suwerenności cyfrowej UE w sposób otwarty i w należyty sposób uwzględniający 
zmieniające się uwarunkowania geopolityczne.  

Prezydencja podjęła również temat jednolitego rynku, który - obok dalszych dyskusji nad pracami 
związanymi z uproszczeniem prawa europejskiego - dominował podczas grudniowego posiedzenia Rady 
UE ds. Konkurencyjności. Polska mocno podkreślała potrzebę zdecydowanych działań w celu 
niwelowania barier na rynku wewnętrznym oraz pracy nad implementacją założeń Strategii Jednolitego 
Rynku.  

W zakresie tematyki ochrony patentowej, która sprzyja wzmacnianiu konkurencyjności europejskiej, 
podczas prezydencji Danii kontynuowano prace nad pakietem SPC (dodatkowe prawo ochronne, 
Supplementary Protection Certificate), koncentrując się na kwestiach instytucjonalnych i 
proceduralnych. Polska popiera kontynuację prac nad reformą systemu SPC, podkreślając znaczenie 
przejrzystości, pewności prawa oraz zgodności z prawem Unii Europejskiej i orzecznictwem Trybunału 
Sprawiedliwości UE. Polska opowiada się za utrzymaniem modelu opartego na Urzędzie Unii 
Europejskiej ds. Własności Intelektualnej (EUIPO) jako organie centralnym systemu i sprzeciwia się 
zaangażowaniu EPO oraz usunięciu procedury sprzeciwu (pre-grant opposition), uznając ją za istotny 
element ochrony interesów polskich przedsiębiorców.  

W obszarze działań wspierających dalszą integrację rynków kapitałowych UE w okresie prezydencji 
duńskiej sfinalizowano prace nad projektem dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady UE w sprawie 
harmonizacji niektórych aspektów prawa dotyczącego niewypłacalności, do którego Rada 
wypracowała podejście ogólne w trakcie polskiej prezydencji. Aktywność Polski oraz pozostałych 
państw członkowskich pomogła prezydencji duńskiej w trakcie negocjacji trójstronnych obronić  
w szerokim zakresie kompromis wypracowany w Radzie. Za szczególnie ważne należy uznać zachowanie 
w negocjowanym instrumencie postulowanych przez Polskę i wypracowanych w trakcie negocjacji  
w Radzie rozwiązań dotyczących procedury tzw. przygotowanej likwidacji przedsiębiorstwa (pre-pack), 
która prowadzi do znacznego przyspieszenia postępowań upadłościowych, a jednocześnie pozwala 
odzyskiwać wierzycielom ich należności w szerszym zakresie. 

Prezydencja duńska skupiła się również na działaniach na rzecz rynku pracy mających na celu 
wzmocnienie konkurencyjności UE i zapewnienie swobodnej i uczciwej mobilności pracowników w UE. 
Podczas nieformalnego posiedzenia Rady UE ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Spraw 
Konsumenckich (EPSCO) w dniach 7-8 lipca 2025 r. Polska wskazała w szczególności, że delegowanie 
pracowników stanowi istotny element gospodarki UE. Opowiedziała się za uproszczeniem zasad 
delegowania i mobilności oraz cyfryzacją procedur, w tym w kontekście koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego. Podkreśliła konieczność ochrony praw pracowników, ale bez tworzenia 
nowych barier administracyjnych.  

W okresie lipiec - grudzień 2025 r. Polska aktywnie uczestniczyła w działaniach UE zmierzających do 
ograniczenia ryzyka eskalacji napięć handlowych w relacjach UE–USA oraz do ich stabilizacji. 27 lipca 
2025 r. KE i strona amerykańska osiągnęły porozumienie polityczne UE–USA w sprawie ceł i handlu, 
którego realizację uszczegółowiono we Wspólnym Oświadczeniu UE–USA z 21 sierpnia 2025 r. Polska 
wskazywała na asymetryczny charakter uzgodnień na korzyść USA, jednocześnie podkreślając 
znaczenie porozumienia dla uniknięcia eskalacji konfliktu handlowego. USA wprowadziły jednolite 15% 
cło na większość towarów eksportowanych z UE, z wyjątkiem przypadków, w których stawka KNU jest 
wyższa, oraz zobowiązały się do zerowych lub bliskich zeru ceł na wybrane kategorie produktów. 
W toku prac Polska przekazała Komisji Europejskiej postulaty dotyczące objęcia powrotem do 
poprzednio obowiązujących (niższych) stawek KNU szeregu towarów rolno-spożywczych i 
przemysłowych istotnych z punktu widzenia interesów krajowych. W ramach dalszych rozmów 
wdrożeniowych Komisja Europejska opracowała Plan Działania, obejmujący m.in. dostęp do rynku, 
współpracę sektorową oraz bezpieczeństwo gospodarcze. Polska wspierała podejście zakładające 
porównywalne i zrównoważone zobowiązania obu stron. 24 listopada 2025 r. odbyły się rozmowy 
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ministrów handlu państw członkowskich UE z przedstawicielami administracji USA. Polska poparła 
kontynuację konstruktywnego dialogu transatlantyckiego. 

W trakcie prezydencji duńskiej w Radzie UE, Polska konsekwentnie sprzeciwiała się podpisaniu 
i zawarciu umowy UE–Mercosur, wskazując na poważne zagrożenia dla krajowej produkcji rolnej. 
Dzięki działaniom Polski, podejmowanym m.in. we współpracy z Francją, Komisja Europejska 
przygotowała projekt rozporządzenia ułatwiającego i przyspieszającego postępowanie w sprawie 
środków ochronnych przewidzianych w umowie wobec importu towarów rolnych z państw Mercosur. 
Polska opowiadała się za zawarciem zmodernizowanej umowy UE–Meksyk, wskazując na potencjał 
zwiększenia dostępu do rynku meksykańskiego przy braku istotnych zagrożeń dla polskich 
przedsiębiorstw, w tym sektora rolnego. 

W kontekście negocjacji z Indiami Polska postulowała wzmocnioną ochronę unijnego rynku rolno-
spożywczego oraz istotne polepszenie dostępu do rynku indyjskiego dla polskich towarów, usług 
i inwestycji, w tym objęcie wszystkich sektorów usług klauzulą najwyższego uprzywilejowania. Polska 
wspierała działania KE na rzecz zakończenia negocjacji wskazując jednocześnie na potrzebę 
uwzględnienia w ich wyniku ww. polskich postulatów oraz wspierała prace w ramach Rady UE–Indie 
ds. Handlu i Technologii (TTC).  

W negocjacjach UE–Tajlandia Polska opowiadała się za uwzględnieniem nowoczesnych regulacji 
dotyczących handlu cyfrowego oraz za ochroną unijnego rynku rolnego, w tym cukru. 

W negocjacjach UE–Filipiny Polska zgłaszała postulaty ofensywne w obszarze handlu cyfrowego oraz 
defensywne dotyczące cukru i produktów tytoniowych. W negocjacjach UE–Malezja Polska 
akcentowała znaczenie zniesienia ceł i barier handlowych oraz poprawy dostępu do rynku usług  
i inwestycji. We wrześniu 2025 r. zakończono negocjacje umowy CEPA z Indonezją, w toku których 
Polska również podnosiła postulaty dotyczące ochrony unijnego rynku rolno-spożywczego. 

W II półroczu 2025 r. Polska kontynuowała działania na rzecz wzmocnienia konkurencyjności i 
odporności unijnego rynku w ramach przeglądu warunków handlu UE–Ukraina. W porozumieniu 
kończącym ww. przegląd, które weszło w życie 29.10.2025 r. uwzględniono szereg postulatów Polski, 
w tym bilateralną klauzulę ochronną; powiązano dodatkowe koncesje z dostosowaniem ukraińskich 
norm w zakresie pestycydów, dobrostanu zwierząt, weterynaryjnych produktów leczniczych do prawa 
UE; utrzymano ograniczenie bezcłowego importu z Ukrainy towarów wrażliwych do poziomu 
kontyngentów taryfowych; utrzymano system cen wejścia w imporcie z Ukrainy owoców i warzyw; 
uwzględniono zasadę wzajemności koncesji tj. przewidziano również poprawę warunków w dostępie 
do rynku ukraińskiego dla produktów rolno-spożywczych z UE, w tym z Polski. 

W trakcie prezydencji duńskiej podjęto również decyzje o przedłużeniu funkcjonowania do 31 marca 
2027 r. Umowy między UE a Ukrainą w sprawie transportu drogowego towarów. Dzięki zabiegom 
Polski, do mechanizmu współpracy pomiędzy UE a Ukrainą w obszarze transportu drogowego dodano 
zobowiązanie Komisji Europejskiej do przeprowadzenia oceny wpływu Umowy na unijny rynek 
transportu drogowego oraz wprowadzono katalog elementów prawa unijnego w zakresie transportu 
drogowego, który powinien zostać wprowadzony do prawodawstwa ukraińskiego. Niezależnie od tego 
Polska zagłosowała przeciw przedłużeniu ważności Umowy uznając wynegocjowane rozwiązania za 
niewystarczające, a perspektywę ich oddziaływania zbyt odsuniętą w czasie, aby w sposób rzeczywisty 
przywrócić równowagę na rynku przewozów drogowych. 

W drugim półroczu 2025 r. Polska aktywnie uczestniczyła w debacie nad przyszłością unijnej polityki 
ochrony inwestycji, popierając podejście polegające na zastępowaniu umów BIT umowami unijnymi.  
Z inicjatywy państw członkowskich, w tym Polski, powołano nieformalną grupę roboczą, której celem 
jest przygotowanie propozycji traktatu inwestycyjnego UE - prace rozpoczną się w I półroczu 2026 r. 
Polska uczestniczyła również w pracach nad reformą systemu rozstrzygania sporów inwestycyjnych 
w ramach UNCITRAL (GR III) oraz na forum OECD, a także w dyskusjach dotyczących negocjacji umów 
o ochronie inwestycji z Indiami oraz Indonezją. KE rozpoczęła negocjacje umowy o ułatwieniach  
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w inwestowaniu (SIFA) z Ekwadorem; Polska włączyła się w prace analityczne związane z pierwszą 
rundą negocjacji. 

W trakcie prezydencji duńskiej, Polska aktywnie uczestniczyła w pracach nad projektem legislacyjnym 
rewidującym Europejskie prawo o klimacie, który został opublikowany przez Komisję Europejską 2 lipca 
2025 r. Polska systematycznie podkreślała znaczenie pragmatycznego podejścia do polityki klimatycznej 
oraz przyjęcia rozwiązań opartych na przekrojowej analizie ich wpływu oraz uwzględniających zasadę 
neutralności technologicznej. 

Następnie, m.in. w wyniku wysiłków Polski, podczas posiedzenia Rady Europejskiej w dniu 23 
października 2025 r. miała miejsce strategiczna dyskusja na temat sposobów wsparcia realizacji 
pośredniego celu klimatycznego UE na 2040 r. Sukcesem Polski było uzyskanie poparcia Liderów dla 
bardziej elastycznej oraz adekwatnej do potrzeb gospodarki i społeczeństwa polityki klimatycznej. 
Polska skutecznie zabiegała, aby elementem konkluzji RE w części dotyczącej polityki klimatycznej, stały 
się również postulaty dotyczące jej wdrażania wykraczające poza dyskusję wokół pośredniego celu 
klimatycznego do 2040 r. W konkluzjach Rady Europejskiej uwzględniono zapisy, które wskazały na 
potrzebę zmiany niektórych elementów pakietu Fit for 55.  

Kolejnym krokiem było głosowanie ws. przyjęcia podejścia ogólnego dot. przedmiotowego dossier 
podczas posiedzenia Rady UE ds. Środowiska 4 (przedłużone do 5) listopada 2025 r. Ze względu na 
utrzymanie 90% celu redukcji emisji gazów cieplarnianych (w porównaniu do poziomu z 1990 r.), Polska 
zagłosowała przeciwko. W ostatecznym tekście kompromisowym zostało jednak uwzględnione kilka 
kluczowych postulatów Polski, w tym, po pierwsze, przesunięcie wejścia w życie ETS2 (do 2028 r.[1]), po 
drugie, zwiększenie udziału wysokiej jakości jednostek międzynarodowych kredytów węglowych (do 
5%, w porównaniu do 3% zaproponowanych przez KE), z możliwością wprowadzenia pilotażu ich 
wykorzystania od 2031 r. (w porównaniu do propozycji KE: braku pilotażu w latach 2031 -2035 i fazy ich 
uwzględnienia od 2036 r. zaproponowanego przez KE), po trzecie, wprowadzenie w rozporządzeniu 
klauzuli rewizyjnej, która pozwoli w przyszłości na adaptację przyjętych celów do bieżącej sytuacji 
gospodarczej, społecznej i geopolitycznej. Rozwiązania te zostały także utrzymane w ostatecznym 
tekście rozporządzenia uzgodnionym między Radą, Parlamentem Europejskim oraz Komisją Europejską. 

W zakresie bezpieczeństwa energetycznego, Polska była zaangażowana w prace nad projektem 
rozporządzenia w sprawie stopniowego odchodzenia od importu gazu ziemnego z Rosji, poprawy 
monitorowania potencjalnych zależności energetycznych oraz zmiany rozporządzenia (UE) 2017/1938, 
zainicjowane jeszcze podczas polskiego przewodnictwa w Radzie. Podejście ogólne Rady UE osiągnięto 
w październiku 2025 r., a wstępne porozumienie Rady i Parlamentu Europejskiego zostało osiągnięte 
w połowie grudnia 2025 r.  

Celem rozporządzenia jest doprowadzenie do całkowitego zaprzestania z Rosji importu zarówno 
skroplonego gazu ziemnego (LNG), jak i gazu przesyłanego rurociągami poprzez wprowadzenie 
kolejnych etapów ograniczeń obejmujących zarówno nowe kontrakty, jak i istniejące umowy krótko-  
i długoterminowe. Najpóźniej do listopada 2027 roku Unia Europejska całkowicie i definitywnie 
zakończy import rosyjskiego gazu, zarówno w formie gazu rurociągowego, jak i skroplonego gazu LNG. 
Polska popierała cele rozporządzenia wskazując, że dalszy import gazu z Rosji jest sprzeczny z celami 
bezpieczeństwa energetycznego oraz solidarności europejskiej. Podkreślaliśmy znaczenie 
dywersyfikacji źródeł i kierunków dostaw gazu oraz gotowość do wsparcia państw członkowskich 
mających trudności z zapewnieniem alternatywnych tras przesyłu. 

Ważnym aspektem w zakresie polityki energetycznej była intensywna praca Polski nad projektem 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającego instrument „Łącząc Europę” na lata 
2028–2034 (CEF). Rada UE osiągnęła częściowe porozumienie w tym zakresie w grudniu 2025 r. 

 
[1] Zgodnie z art. 30(k)(2) lit. (a) do (e) dyrektywy 2003/87/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 13 października 2003 
r. ustanawiającej system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych we Wspólnocie oraz zmieniającej dyrektywę Rady 
96/61/WE 
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Podobnie jak w przypadku prezydencji polskiej, również dla prezydencji duńskiej priorytetami 
w obszarze polityki dotyczącej przestrzeni kosmicznej były bezpieczeństwo i odporność infrastruktury 
kosmicznej, uproszczenia i eliminacja nadmiernych obciążeń administracyjnych, troska o warunki 
funkcjonowania małych i średnich przedsiębiorstw oraz zapewnienie konstruktywnych relacji 
z Europejską Agencją Kosmiczną. W centrum prac prezydencji znalazło się rozpoczęcie negocjacji 
projektu rozporządzenia w sprawie bezpieczeństwa, odporności i zrównoważonego charakteru działań 
kosmicznych w Unii Europejskiej, określanego jako „unijny akt o przestrzeni kosmicznej”, stanowiącego 
pierwszą próbę ustanowienia jednolitych przepisów regulujących działalność kosmiczną w całej Unii 
Europejskiej. Polska popierała główne cele projektu, wskazując jednocześnie na jego nadmierną 
złożoność, wysoki poziom techniczności oraz ryzyko nieproporcjonalnych obciążeń administracyjnych 
zarówno dla firm, jak i dla organów krajowych. Polska wspólnie z większością innych delegacji 
podkreślała również konieczność właściwego określenia zakresu kompetencji Unii Europejskiej 
i państw członkowskich. W trakcie prezydencji Danii z inicjatywy Polski przygotowano wspólny non-
paper jedenastu państw członkowskich, w którym podkreślono konieczność zachowania 
horyzontalnego charakteru dyrektywy NIS2 i niewprowadzania sektorowego lex specialis. 

W obszarze transportu lotniczego prezydencja duńska prowadziła negocjacje z Parlamentem 
Europejskim dotyczące nowelizacji rozporządzenia ws. praw pasażerów w transporcie lotniczym. 
Podstawą do negocjacji było porozumienie polityczne osiągnięte w Radzie w pierwszym czytaniu 
podczas prezydencji polskiej.  

Z uwagi na znaczną różnicę stanowisk Parlamentu i Rady w zakresie: progów czasowych, od których 
wypłacane będą odszkodowania za opóźnienia, jak i wysokości odszkodowań, Prezydencja duńska nie 
osiągnęła porozumienia z Parlamentem. Prace są kontynuowane przez prezydencję Cypru.  

IV. Lista Załączników  

Plan prac nad projektami ustaw wykonujących prawo Unii Europejskiej (przygotowany na podstawie 

art. 125a ust. 1a regulaminu Sejmu). 
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Plan prac nad projektami ustaw wykonujących prawo Unii Europejskiej (przygotowany na podstawie 
art. 125a ust. 1a regulaminu Sejmu) 

I. Projekty ustaw przyjęte przez Radę Ministrów w okresie lipiec - grudzień 2025 r. 

W okresie lipiec - grudzień 2025 r. Rada Ministrów przyjęła 19 projektów ustaw, które mają na celu 
wykonanie prawa Unii Europejskiej, tj.:  

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej (UC91) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(UC85) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw 
(UC76) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw (UC59) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Karnym oraz niektórych innych ustaw 
(UC57) 

− Projekt ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów (UC53) 

− Projekt ustawy o zdrowiu zwierząt (UC40) 

− Projekt ustawy o układach zbiorowych pracy i porozumieniach zbiorowych (UC34) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną oraz niektórych 
innych ustaw (UC21) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o produktach biobójczych (UC52) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie 
gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji oraz niektórych innych ustaw 
(UC65) 

− Projekt ustawy o rynku kryptoaktywów (UC131) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o wymianie informacji z organami ścigania państw 
członkowskich Unii Europejskiej, państw trzecich, agencjami Unii Europejskiej oraz 
organizacjami międzynarodowymi (UC66) 

− Projekt ustawy o zarządzaniu danymi (UC67) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz niektórych 
innych ustaw (UC32) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami oraz 
niektórych innych ustaw (UC110) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o 
znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania 
międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa oraz o zmianie ustawy o wykonywaniu 
działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, 
amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (UC30) 

− Projekt ustawy o zmianie ustawy o systemie zarządzania emisjami gazów cieplarnianych i 
innych substancji oraz ustawy o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów 
cieplarnianych (UC38) 

− Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia pozycji rolników aktywnych 
zawodowo (UC113) 

II. Wykaz projektów ustaw wykonujących prawo Unii Europejskiej, które powinny zostać skierowane 
przez Radę Ministrów do Sejmu RP do końca I połowy 2026 r. 

 Projekt aktu prawnego Zakres zmian wynikający z prawa UE 
 

1.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o systemie handlu 
uprawnieniami do emisji gazów 

Transpozycja: 

• dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 
zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającej system 
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cieplarnianych (UC39) handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz 
decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i 
funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego 
systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów 
cieplarnianych 

• dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/958 
zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE w odniesieniu do 
wkładu lotnictwa w unijny cel zmniejszenia emisji w całej 
gospodarce i odpowiedniego wdrożenia globalnego środka 
rynkowego 

2.  Projekt ustawy o nadzorze nad 
spełnianiem wymagań 
dotyczących produktów (UC45) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2019/1020 w sprawie nadzoru rynku i zgodności 
produktów  

3.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o zarządzaniu 
kryzysowym oraz niektórych 
innych ustaw (UC47) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2022/2557 w sprawie odporności podmiotów krytycznych 

4.  Projekt ustawy o wyrobach 
zawierających azbest (UC60) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2023/2668 w sprawie zmiany dyrektywy 2009/148/WE w 
sprawie ochrony pracowników przed ryzykiem związanym z 
narażeniem na działanie azbestu w miejscu pracy 

5.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o zapobieganiu 
zanieczyszczaniu morza przez 
statki oraz niektórych innych 
ustaw (UC61) 

Wykonanie: 

• rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2023/957 zmieniającego rozporządzenie (UE) 2015/757 w 
celu włączenia transportu morskiego do unijnego systemu 
handlu uprawnieniami do emisji oraz monitorowania, 
raportowania i weryfikacji emisji dodatkowych gazów 
cieplarnianych i emisji z dodatkowych typów  

• rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2023/1805 
w sprawie stosowania paliw odnawialnych i niskoemisyjnych 
w transporcie morskim oraz zmiany dyrektywy 2009/16/WE  

6.  Projekt ustawy o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (UC62) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2022/2041 w sprawie adekwatnych wynagrodzeń minimalnych 
w Unii Europejskiej 

7.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o ofercie publicznej i 
warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu 
obrotu oraz o spółkach 
publicznych oraz ustawy o 
wdrożeniu niektórych 
przepisów Unii Europejskiej w 
zakresie równego traktowania 
(UC63) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2022/2381 w sprawie poprawy równowagi płci wśród 
dyrektorów spółek giełdowych oraz powiązanych środków 

8.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy – Prawo lotnicze oraz 
niektórych innych ustaw 
(UC68) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2023/2405 w sprawie zapewnienia równych warunków 
działania dla zrównoważonego transportu lotniczego (ReFuelEU 
Aviation) 

9.  Projekt ustawy o systemach 
sztucznej inteligencji (UC71) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2024/1689 w sprawie ustanowienia zharmonizowanych 
przepisów dotyczących sztucznej inteligencji 

10.  Projekt ustawy o zmianie Wykonanie: 
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ustawy o jakości handlowej 
artykułów rolno-spożywczych 
oraz niektórych innych ustaw 
(UC72) 

• rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2023/2429 
uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu do norm handlowych 
dotyczących sektora owoców i warzyw, niektórych 
przetworów owocowych i warzywnych oraz sektora bananów 

• rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/2430 
ustanawiającego przepisy dotyczące kontroli zgodności norm 
handlowych w odniesieniu do sektora owoców i warzyw, 
niektórych przetworów owocowych i warzywnych oraz 
sektora bananów 

11.  Projekt ustawy o zmianie 
niektórych ustaw w związku z 
przekazywaniem informacji do 
europejskiego pojedynczego 
punktu dostępu (UC73) 

Transpozycja: 

• dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2864 
zmieniającej niektóre dyrektywy w odniesieniu do 
ustanowienia i działania europejskiego pojedynczego punktu 
dostępu 

• dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/790 
zmieniającej dyrektywę 2014/65/UE w sprawie rynków 
instrumentów finansowych 

12.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o drogach publicznych 
oraz niektórych innych ustaw 
(UC74) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2022/362 w sprawie zmiany dyrektyw 1999/62/WE, 
1999/37/WE i (UE) 2019/520 w odniesieniu do pobierania opłat 
za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 

13.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o przeciwdziałaniu 
praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu 
(UC75) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/1640 w sprawie mechanizmów, które państwa 
członkowskie powinny wprowadzić w celu zapobiegania 
wykorzystywaniu systemu finansowego do prania pieniędzy lub 
finansowania terroryzmu 

14.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o efektywności 
energetycznej oraz niektórych 
innych ustaw (UC77) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2023/1791 w sprawie efektywności energetycznej oraz 
zmieniająca rozporządzenie (UE) 2023/955 

15.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o bezpieczeństwie 
obrotu prekursorami 
materiałów wybuchowych oraz 
niektórych innych ustaw 
(UC79) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2019/1148 w sprawie wprowadzania do obrotu i 
stosowania prekursorów materiałów wybuchowych 

16.  Projekt ustawy – Prawo 
własności przemysłowej (UC81) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/2823 w sprawie prawnej ochrony wzorów przemysłowych 
Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2023/2411 w sprawie ochrony oznaczeń geograficznych 
produktów rzemieślniczych i przemysłowych 

17.  Projekt ustawy o kredycie 
konsumenckim oraz o zmianie 
ustawy o prawach konsumenta 
(UC82) 

Transpozycja: 

• dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2225 
w sprawie umów o kredyt konsumencki 

• dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2673 
zmieniającej dyrektywę 2011/83/UE w odniesieniu do umów 
o usługi finansowe zawieranych na odległość 

18.  Projekt ustawy o zapewnieniu 
dostępu do surowców 
krytycznych, w tym do 
surowców ważnych dla 
krajowej gospodarki (UC83) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2024/1252 w sprawie ustanowienia ram na potrzeby 
zapewnienia bezpiecznych i zrównoważonych dostaw 
surowców krytycznych 
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19.  Projekt ustawy o zmianie ustaw 
– Prawo energetyczne oraz 
niektórych innych ustaw 
(UC84) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/1711 zmieniającej dyrektywy (UE) 2018/2001 i (UE) 
2019/944 w odniesieniu do poprawy struktury unijnego rynku 
energii elektrycznej 
Wykonanie: 

• rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/1747 zmieniającego rozporządzenie 2019/942 i (UE) 
2019/943 w odniesieniu do poprawy struktury unijnego 
rynku energii elektrycznej 

• wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2024/1106 w sprawie zmiany rozporządzeń (UE) nr 
1227/2011 i (UE) 2019/942 w odniesieniu do poprawy 
ochrony Unii przed manipulacjami na hurtowym rynku 
energii 

20.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o przewozie towarów 
niebezpiecznych (UC87) 

Wykonanie decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/1254 w sprawie zmiany dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/12/WE, 2009/33/WE i (UE) 
2022/1999 oraz dyrektywę Rady 96/67/WE w odniesieniu do 
niektórych wymogów w zakresie sprawozdawczości w 
dziedzinach transportu drogowego i lotnictwa 

21.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o drogach publicznych 
oraz niektórych innych ustaw 
(UC89) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2023/2661 w sprawie zmiany dyrektywy 2010/40/UE w sprawie 
ram wdrażania inteligentnych systemów transportowych w 
obszarze transportu drogowego oraz interfejsów z innymi 
rodzajami transportu 

22.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o opodatkowaniu 
wyrównawczym jednostek 
składowych grup 
międzynarodowych i krajowych 
oraz niektórych innych ustaw 
(UC90) 

Uzupełnienie transpozycji dyrektywy Rady (UE) 2022/2523 w 
sprawie zapewnienia globalnego minimalnego poziomu 
opodatkowania międzynarodowych grup przedsiębiorstw oraz 
dużych grup krajowych w Unii Europejskiej 

23.  Projekt ustawy o środkach 
ograniczających (UC92) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/1226 w sprawie określenia przestępstw związanych z 
naruszeniem unijnych środków ograniczających i sankcji za takie 
naruszenia 

24.  Projekt ustawy o ochronie osób 
uczestniczących w debacie 
publicznej przed oczywiście 
bezzasadnymi roszczeniami lub 
stanowiącymi nadużycie 
postępowaniami sądowymi 
(UC94) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/1069 w sprawie ochrony osób, które angażują się w 
debatę publiczną, przed oczywiście bezzasadnymi roszczeniami 
lub stanowiącymi nadużycie postępowaniami sądowymi 

25.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o systemach 
homologacji pojazdów oraz ich 
wyposażenia oraz niektórych 
innych ustaw (UC95) 

Uzupełnienie wykonania: 

• rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
167/2013 w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów 
rolniczych i leśnych  

• rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
168/2013 w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów 
dwu- lub trzykołowych oraz czterokołowców  

• rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2018/858 w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów 
silnikowych i ich przyczep oraz układów, komponentów i 
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oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych 
pojazdów 

26.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo bankowe oraz 
niektórych innych ustaw 
(UC96) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/2994 zmieniającej dyrektywy 2009/65/WE, 2013/36/UE i 
(UE) 2019/2034 w odniesieniu do sposobu traktowania ryzyka 
koncentracji z tytułu ekspozycji wobec kontrahentów 
centralnych i ryzyka kontrahenta w przypadku rozliczanych 
centralnie transakcji na instrumentach pochodnych 

27.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym 
oraz niektórych innych ustaw 
(UC97) 

Uzupełnienie transpozycji dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2008/98/WE w sprawie odpadów zmienionej dyrektywą 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/851 

28.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami oraz 
ustawy o Krajowej 
Administracji Skarbowej (UC98) 

Uzupełnienie wykonania: 

• rozporządzenia Rady (WE) nr 1210/2003 z dotyczącego 
niektórych szczególnych ograniczeń w stosunkach 
gospodarczych i finansowych z Irakiem  

• rozporządzenia Rady (WE) 116/2009 w sprawie wywozu dóbr 
kultury 

• rozporządzenia Rady (UE) nr 36/2012 w sprawie środków 
ograniczających w związku z sytuacją w Syrii  

• rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2019/880 w sprawie wprowadzania i przywozu dóbr kultury  

29.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo ochrony 
środowiska oraz niektórych 
innych ustaw (UC99) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/1785 w sprawie zmiany dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2010/75/UE w sprawie emisji 
przemysłowych (zintegrowane zapobieganie zanieczyszczeniom 
i ich kontrola) i dyrektywy Rady 1999/31/WE w sprawie 
składowania odpadów 

30.  Projekt ustawy o 
opakowaniach i odpadach 
opakowaniowych (UC100) 

Uzupełnienie transpozycji: 

• dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/851 
zmieniającej dyrektywę 2008/98/WE w sprawie odpadów  

• dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/852 
zmieniającej dyrektywę 94/62/WE w sprawie opakowań i 
odpadów opakowaniowych 

31.  Projekt ustawy o zmianie 
niektórych ustaw w związku z 
wdrożeniem rozwiązań 
dotyczących zwalczania 
wylesiania i degradacji lasów 
(UC101) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2023/1115 w sprawie udostępniania na rynku unijnym i 
wywozu z Unii niektórych towarów i produktów związanych z 
wylesianiem i degradacją lasów 

32.  Projekt ustawy o zasadach 
realizacji planu społeczno-
klimatycznego (UC102) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2023/955 w sprawie ustanowienia Społecznego Funduszu 
Klimatycznego  

33.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Kodeks postępowania 
cywilnego (UC103) 

Uzupełnienie wykonania rozporządzenia Rady (UE) 2019/1111 
w sprawie jurysdykcji, uznawania i wykonywania orzeczeń w 
sprawach małżeńskich i w sprawach dotyczących 
odpowiedzialności rodzicielskiej oraz w sprawie uprowadzenia 
dziecka za granicę 

34.  Projekt ustawy o udziale 
Rzeczypospolitej Polskiej w 
europejskim systemie 
informacji o podróży oraz 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2018/1240 ustanawiającego europejski system informacji o 
podróży oraz zezwoleń na podróż (ETIAS) 
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zezwoleń na podróż (ETIAS) 
(UC104) 

35.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o funduszach 
inwestycyjnych i zarządzaniu 
alternatywnymi funduszami 
inwestycyjnymi oraz ustawy o 
pracowniczych planach 
kapitałowych (UC105) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/927 zmieniającej dyrektywy 2011/61/UE i 2009/65/WE w 
zakresie ustaleń dotyczących przekazywania, zarządzania 
ryzykiem utraty płynności, sprawozdawczości nadzorczej, 
świadczenia usług depozytariusza i usług powierniczych oraz 
udzielania pożyczek przez alternatywne fundusze inwestycyjne 

36.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o biokomponentach i 
biopaliwach ciekłych oraz 
ustawy o odnawialnych 
źródłach energii (UC106) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2023/2413 zmieniającej dyrektywę (UE) 2018/2001, 
rozporządzenie (UE) 2018/1999 i dyrektywę 98/70/WE w 
odniesieniu do promowania energii ze źródeł odnawialnych 

37.  Projekt ustawy o bateriach i 
zużytych bateriach (UC107) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2023/1542 w sprawie baterii i zużytych baterii 

38.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo lotnicze 
(UC108) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2024/1679 w sprawie unijnych wytycznych dotyczących 
rozwoju transeuropejskiej sieci transportowej 

39.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o przeciwdziałaniu 
nieuczciwym praktykom 
rynkowym oraz ustawy o 
prawach konsumenta (UC111) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/825 w sprawie zmiany dyrektyw 2005/29/WE i 
2011/83/UE w odniesieniu do wzmocnienia pozycji 
konsumentów w procesie transformacji ekologicznej poprzez 
lepszą ochronę przed nieuczciwymi praktykami oraz lepsze 
informowanie 

40.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo ochrony 
środowiska (UC112) 

Uzupełnienie transpozycji dyrektywy 2008/50/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie jakości powietrza i czystszego 
powietrza dla Europy 

41.  Projekt ustawy o 
sprawiedliwym dostępie do 
danych i ich wykorzystywaniu 
(UC114) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2023/2854 w sprawie zharmonizowanych przepisów 
dotyczących sprawiedliwego dostępu do danych i ich 
wykorzystywania 

42.  Projekt ustawy o 
transgranicznym 
przemieszczaniu odpadów 
(UC115) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 2024/1157 w sprawie przemieszczania odpadów 

43.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o wspieraniu rozwoju 
usług i sieci 
telekomunikacyjnych oraz 
niektórych innych ustaw 
(UC116) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
2024/1309 w sprawie środków mających na celu zmniejszenie 
kosztów wdrażania gigabitowych sieci łączności elektronicznej 

44.  Projekt ustawy o wyrobach 
budowlanych (UC117) 

Wykonanie: 

• rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/3110 w sprawie ustanowienia zharmonizowanych zasad 
wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych  

• rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2019/1020 w sprawie nadzoru rynku i zgodności produktów 

45.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o odnawialnych 
źródłach energii oraz 
niektórych innych ustaw 
(UC118) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2023/2413 zmieniającej dyrektywę (UE) 2018/2001, 
rozporządzenie (UE) 2018/1999 i dyrektywę 98/70/WE w 
odniesieniu do promowania energii ze źródeł odnawialnych 
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46.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o rybołówstwie 
morskim oraz niektórych 
innych ustaw (UC119) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2023/2842 zmieniającego rozporządzenie Rady (WE) nr 
1224/2009, a także zmieniającego rozporządzenia Rady (WE) nr 
1967/2006 i (WE) nr 1005/2008 oraz rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1139, (UE) 
2017/2403 i (UE) 2019/473, w odniesieniu do kontroli 
rybołówstwa 

47.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Kodeks postępowania 
karnego (UC120) 

Uzupełnienie transpozycji decyzji ramowej Rady 
2002/584/WSiSW w sprawie europejskiego nakazu 
aresztowania („ENA”) 

48.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo energetyczne 
(UC121) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2023/1791 w sprawie efektywności energetycznej  

49.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o usługach zaufania 
oraz identyfikacji elektronicznej 
oraz niektórych innych ustaw 
(UC122) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2024/1183 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 
910/2014 w odniesieniu do ustanowienia europejskich ram 
tożsamości cyfrowej 

50.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo wodne (UC123) 

Uzupełnienie transpozycji dyrektywy 2006/7/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady dotyczącej zarządzania jakością wody w 
kąpieliskach 

51.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o Planie Strategicznym 
dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 2023-2027 (UC124) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2021/2115 ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia 
planów strategicznych sporządzanych przez państwa 
członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej (planów 
strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego Funduszu 
Rolniczego Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) 

52.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 oraz niektórych 
innych ustaw (UC125) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu i Rady (UE) nr 
1303/2013 ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 
Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego 

53.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o Straży Granicznej oraz 
niektórych innych ustaw 
(UC126) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2019/1896 w sprawie Europejskiej Straży Granicznej i 
Przybrzeżnej 

54.  Projekt ustawy o wzmocnieniu 
stosowania prawa do 
jednakowego wynagrodzenia 
mężczyzn i kobiet za 
jednakową pracę lub za pracę o 
jednakowej wartości (UC127) 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2023/970 w sprawie wzmocnienia stosowania zasady równości 
wynagrodzeń dla mężczyzn i kobiet za taką samą pracę lub 
pracę o takiej samej wartości za pośrednictwem mechanizmów 
przejrzystości wynagrodzeń oraz mechanizmów egzekwowania 

55.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Kodeks karny (UC128) 

Uzupełnienie transpozycji dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2013/40/UE dotyczącej ataków na systemy 
informatyczne  

56.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o tachografach oraz 

Wykonanie rozporządzenia (UE) 2024/1230 zmieniającego 
rozporządzenia (WE) nr 80/2009, (UE) nr 996/2010 i (UE) nr 
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niektórych innych ustaw 
(UC129) 

165/2014 w odniesieniu do niektórych wymogów 
sprawozdawczych w dziedzinie transportu drogowego i 
lotnictwa 

57.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o radiofonii i telewizji 
oraz niektórych innych ustaw 
(UC130) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2024/1083 w sprawie ustanowienia wspólnych ram dla 
usług medialnych na rynku wewnętrznym i zmiany dyrektywy 
2010/13/UE (europejski akt o wolności mediów) 

58.  Projekt ustawy o zmianie 
niektórych ustaw w celu 
rozwoju rynku finansowego 
oraz zwiększenia stabilności 
finansowej na tym rynku 
(UC132) 

Uzupełnienie transpozycji:  

• dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2014/59 
ustanawiającej ramy na potrzeby prowadzenia działań 
naprawczych oraz restrukturyzacji i uporządkowanej 
likwidacji w odniesieniu do instytucji kredytowych i firm 
inwestycyjnych  

• dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/879 
zmieniającej dyrektywę 2014/59/UE w odniesieniu do 
zdolności do pokrycia strat i dokapitalizowania instytucji 
kredytowych i firm inwestycyjnych  

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/1011 w sprawie indeksów stosowanych jako 
wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i 
umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy 
inwestycyjnych 

59.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo o ruchu 
drogowym oraz o zmianie 
ustawy o Rządowym Funduszu 
Rozwoju Dróg (UC133) 

Transpozycja dyrektywy Rady 96/53/WE ustanawiającej dla 
niektórych pojazdów drogowych poruszających się na 
terytorium Wspólnoty maksymalne dopuszczalne wymiary w 
ruchu krajowym i międzynarodowym oraz maksymalne 
dopuszczalne obciążenia w ruchu międzynarodowym 

60.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o podatku 
dochodowym od osób 
prawnych oraz ustawy o 
portach i przystaniach 
morskich (UC134) 

Zapewnienie zgodności z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 
651/2014 uznającym niektóre kategorie pomocy za zgodne z 
rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 
oraz rozporządzeniem Rady (UE) 2015/1589 ustanawiającym 
szczegółowe zasady stosowania art. 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

61.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o usługach hotelarskich 
oraz usługach pilotów 
wycieczek i przewodników 
turystycznych oraz niektórych 
innych ustaw (UC135) 

Wykonanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2024/1028 w sprawie gromadzenia i udostępniania danych 
dotyczących usług krótkoterminowego najmu lokali 
mieszkalnych i zmieniającego rozporządzenie (UE) 2018/1724 

62.  Projekt ustawy zmieniającej 
ustawę o zmianie ustawy o 
rachunkowości, ustawy o 
biegłych rewidentach, firmach 
audytorskich oraz nadzorze 
publicznym oraz niektórych 
innych ustaw (UC136) 

Uzupełnienie transpozycji dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2022/2464 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 
537/2014, dyrektywy 2004/109/WE, dyrektywy 2006/43/WE 
oraz dyrektywy 2013/34/UE w odniesieniu do 
sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego 
rozwoju 

63.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi 
oraz ustawy o ofercie 
publicznej i warunkach 
wprowadzania instrumentów 
finansowych do 

Transpozycja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2024/2811 w sprawie zmiany dyrektywy 2014/65/UE w celu 
zwiększenia atrakcyjności publicznych rynków kapitałowych w 
Unii dla spółek i ułatwienia małym i średnim przedsiębiorstwom 
dostępu do kapitału 
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zorganizowanego systemu 
obrotu oraz o spółkach 
publicznych (UC137) 

64.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy o lasach oraz lasach 
oraz ustawy o ochronie 
przyrody (UD61) 

Wykonanie wyroku TSUE w sprawie C-432/21 dot. naruszenia 
dyrektywy Rady 92/43/EWG w sprawie ochrony siedlisk 
przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory oraz dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/147/WE w sprawie 
ochrony dzikiego ptactwa 

65.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy – Prawo lotnicze oraz 
niektórych innych ustaw 
(UD117) 
 

Wykonanie rozporządzenia Komisji (UE) nr 965/2012 
ustanawiającego wymagania techniczne i procedury 
administracyjne odnoszące się do operacji lotniczych 

66.  Projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo 
farmaceutyczne (UD291) 

Wykonanie wyroku TSUE w sprawie C-200/24 dot. niezgodności 
z dyrektywą 2000/31/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w 
sprawie niektórych aspektów prawnych usług społeczeństwa 
informacyjnego, w szczególności handlu elektronicznego w 
ramach rynku wewnętrznego  
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